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Suositus 16/2019 

Ehdotus A 1798/välfärd 

Käsittelijä Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta    

  

  

Mietintö poliittisesta dialogista, joka koskee sähköisiä 

reseptejä Pohjoismaissa 

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto katsoo  

poliittisen dialogin jälkeen suosituksen 16/2019 loppuun käsitellyksi. 

 

Taustaa 
Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunnan puheenjohtaja Eva Lindh kävi sähköisiä reseptejä 

Pohjoismaissa koskevan poliittisen dialogin sosiaali- ja terveyspolitiikan ministerineu-

voston (MR-S) puheenjohtajan, Norjan terveys- ja hoivaministeri Ingvild Kjerkolin kans-

sa 20. syyskuuta 2022. Kokoukseen osallistuivat myös valiokunnan varajäsen Lars  

Mejern Larsson sekä Ahvenanmaan sosiaali- ja terveysministeri Annette Holmberg-

Jansson.  

Poliittisen dialogin taustana oli sähköisiä reseptejä Pohjoismaissa koskeva suositus, 

joka hyväksyttiin Pohjoismaiden neuvoston Tukholman-istunnossa vuonna 2019.  

Suosituksen sanamuoto on seuraava: 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että sähköisten reseptien tulee olla kansalaisten käytettävissä kaikkialla Poh-

joismaissa. 

että pohjoismaisten sähköisten reseptien tulee olla käytettävissä kaikkialla 

EU:n alueella.   

että sihteeristölle annetaan tehtäväksi laatia mietintö, josta käy ilmi valio-

kunnan arvostavan sitä, että hanke Lösningar för vård och omsorg på distans 

inklusive e-recept (VOPD) (etähoito ja -hoiva sekä sähköiset reseptit) on käyn-

nissä. 

 

Käsitellessään ministerineuvoston vastausta suositukseen valiokunta toivoi selvennystä 

siitä, mitä esteitä on jäljellä, jotta sähköiset reseptit olisivat Pohjoismaiden kansalaisten 

käytettävissä kaikkialla Pohjoismaissa. Valiokunta päätti sen vuoksi toukokuussa 2020 

pyytää poliittista dialogia asiasta. 
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Poliittinen dialogi 
Dialogin aluksi ministeri kiitti valiokuntaa aloitteesta. eTerveys on korkealla sijalla po-

liittisella asialistalla ja sähköisten reseptien käyttöönotto maiden rajojen yli merkitsisi 

suurta yksinkertaistusta asiaan Pohjoismaiden kansalaisille. 

Ministeri kertoi, että useiden perusedellytysten on vielä loksahdettava paikoilleen, jotta 

sähköiset reseptit olisivat Pohjoismaiden kansalaisten käytettävissä kaikkialla Pohjois-

maissa. Esiin nostettiin muun muassa tarve kehittää ja käyttää yhteisiä standardeja eri 

maiden kansallisten järjestelmien yhteensovittamiseksi esimerkiksi semantiikan ja hen-

kilötietojen käsittelyn osalta. 

Ministeri tiedotti, että käynnissä on rajojen yli toimivien sähköisten reseptien kehittä-

mishankkeita useilla eri tahoilla Pohjoismaissa, mutta Pohjoismaat ovat lähteneet hie-

man eri teille.  

Suomi ja Ruotsi ovat mukana My Health@EU -hankkeessa. Kyseessä on rajat ylittävä 

terveyspalvelu, johon myös sähköiset reseptit sisältyvät. My Health@EU:n toimeenpa-

no etenee asteittain ja sen odotetaan valmistuvan vuonna 2025. Suomen kansalaiset 

voivat jo nykyään käyttää sähköisiä reseptejä Virossa, Kroatiassa, Portugalissa ja Puo-

lassa.  

Norja, Tanska ja Islanti eivät ole mukana EU-hankkeessa, mutta ne ovat hakeneet varo-

ja sähköisiä reseptejä koskevien ratkaisujen työstämiseen.  

Lisäksi ministeri tiedotti, että Nordic Commons -hankkeen puitteissa on perustettu 

työryhmä, joka selvittää datan jakamiseen liittyviä juridisia ja eettisiä näkökohtia. 

Aikataulusta kysyttäessä ministeri vastasi, että tavoitteena on saada ratkaistua jäljellä 

olevat esteet sähköisten reseptien käyttöön ottamiseksi Pohjoismaiden kesken vuonna 

2025. 

Ministeri totesi, että sähköisiä reseptejä koskevien ratkaisujen kehittämisen tulee ta-

pahtua eurooppalaisen verkoston infrastruktuurin kautta. Pohjoismaat voivat yhdessä 

vaikuttaa EU:n standardien ja säännöstön kehittämiseen niin, että ne ovat Pohjoismai-

den tarpeiden mukaisia ja tukevat toivottua kehitystä. 

Valiokunnan näkemykset 
Valiokunta kertoi poliittisen dialogin aikana, että Pohjoismaiden neuvoston jäsenet 

ovat erittäin sitoutuneita kehittämään Pohjoismaissa käytettäviä sähköisiä reseptejä. 

Sosiaalinen kestävyys ja siihen sisältyvä parempi terveydenhuolto ovat keskeisiä tekijöi-

tä alueen yhtenäisyydelle. Valiokunta pitää sen vuoksi käynnissä olevaa sähköisten 

reseptien kehittämishanketta maiden rajojen yli myönteisenä. Valiokunta korosti myös 

sitä, että on tärkeää, että digitalisaatioministerit osallistuvat jatkotyöhön, koska säh-

köisiin resepteihin liittyy useita osaamisalueita. 

Valiokunta panee merkille, että jäljellä olevat esteet sähköisten reseptien toteutta-

miseksi Pohjoismaissa ovat luonteeltaan semanttisia, juridisia ja teknisiä. Samanaikai-

sesti valiokunta kaipaa tarkempaa selvitystä kyseisistä esteistä sekä selvää vastausta 
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vielä tarvittavista toimista, jotta sähköiset reseptit olisivat Pohjoismaiden kansalaisten 

käytettävissä kaikkialla Pohjoismaissa.  

Valiokunta ihmettelee edelleen, miksi Pohjoismaiden pitää odottaa EU-tason infra-

struktuurin kehitystä. Valiokunta panee merkille, että terveysdataa koskeva uusi EU-

asetus voi edistää terveysdatan jakamisen yhden tai useamman rakenteen käyttöönot-

toa EU:n jäsenmaissa. Kestää kuitenkin aikansa ennen kuin asetus on käsitelty valmiiksi 

ja voidaan pannaan täytäntöön. EU:n toimia odotellessa Pohjoismaiden tulee ottaa 

ohjat käsiinsä näissä asioissa. Valiokunnan mielestä Pohjolan suhteellisen samanlaiset 

ja pitkälle digitalisoituneet viisi maata voivat hyvin toimia maanrajojen yli toimivien 

sähköisten reseptien pilottialueena ottaen huomioon etenkin rajojen yli toimivien säh-

köisten reseptien toteutuksen Baltian maiden alueella sekä pitkälle viedyn kehityksen 

Suomessa ja Ruotsissa. Sen myötä Pohjoismaat saisivat myös paremmat mahdollisuu-

det vaikuttaa kehitykseen EU:ssa ja saada sen muut jäsenmaat liikkeelle toivottuun 

suuntaan. 

 

 

 

Helsinki, 1. marraskuu 2022 
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